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MARXIST-LENINISTEN OG DET ANTIIMPERIALISTISKE ARBEIDET.

"Lenge leve seieren	 folkekrigen" skriver Lin PiCO2 Motsetningen
mellom de revolusjonære folkene i Asia, Afrika og Latin-Amerika og
imperialistene med USA i spissen er hovedmotsetningen i verden i dag.
Utviklinga av denne motsetningen fremmer alle verdens folks kamp mot
USA- imperialismen og dens lakeier."

Det er denne konkrete analysen som er bakgrunnen for vårt anti-imp-
erialistiske arbeid. lien at motsetningen mellom de revolusjonære fol-
kene i Asia, Afrika og Latin-Amerika - og USA-imperialismen er hoved-
motsetninga i verden betyr ikke mekanisk at den også er bovedmotset-
ninga i Norge, men det vil si at motsetninga i Norge vil være bestemt
av eller stå under innflytelse av hovedmotsetningen i verden. Da den
ene sida av hovedmotsetninga i verden, dvs. de revolusjonære folkene
i Asia, Afrika, og Latin-Amerika ikke er til stede i Norge kan ikke
denne motsetninga være hovedmotsetninga i Norge.

USA•imperialismen eksisterer i Norge gjennom medlemsskapet i NATO og
ved amerikanske investeringer i Norge(som utgjør ca. 7-0 prosent av
samla aksjekapital). Motsetninga mellom USA-imperialismen og det nor-
ske folk vil derfor være underordna hovedmotsetningai Norge som er
mellom monopolkapitalen som utbytter og undertrykker 90 prosent av
dot norske folk.

Det anti-imperialistiske arbeidet i Norge må derfor retta sine angrep**
mot USA- imperialismen fra to forskjellige utgangspunkt. I nor det
første ut fra analysen av hovedmotsetninga i verden, og for det andre
ut fra analysen av hvordan denne hovedmotsetninga gjør seg gjeldende
i Norge.

Dette vil si å utbygge den solidaritetsbevegelsen som har sin årsak
i hovedmotsetninga i verden og å arbeide for norsk uavhengighet -:v"
USL-imperialismen.

Om hovedmotsetningene i verden og dens brennpunkt skriver Lin Piao:
"Vietnam er det mest overbevisende eksempel på hvordan et offer for
aggresjon beseirer USA-imperialismen i en folkekrig. TJGA har gjort
20r-Vietnam til et forsøksfelt for undertrykkelse av folkekrigen. De
har gjennoinført eksperiment i mange år og nå kan enhver se at de
amerikanske angriperne er ute av stand til å hevde seg i folkekrigen.

Det vietnamesiske folket har på sin side gjortfolkekrigens styrke
fullt gjeldende i sin kamp mot de amerikanske angriperne. De ameri-
kanske angriperne risikerer å gå under i folkekrigen i Vietnam. De
er redde for at deres nederlag i Vietnam skal utle en kjedereaksjon.
De utvider krigen i et forsøk på å unngå nederlag. Men desto mer
de utvider krigen desto større blir kjedereaksjonen. Jo meir de opp-
trapper, jo større blir fallet og Meir katastrofalt nederlaget. Fol-
kene i andre deler av verden vil enda klarere innse at USA-imperial-
ismen kan beseires og hva det vietnamesiske folket kan gjøre, kan
også de gjøre.

Solidaritetsbåndet med det vietnamesiske folkets kamp mot USA-imperi-
alismen er i dag et av de viktikste arbeidsfelt da hovedmetsetningen
i verden har i dag sitt brennpunkt i Vietnam.

De fire parolene So1idaritetskomit6en for Vietnam arbeider ut fra
(Full støtte til FNL, USA ut av Vietnam, Bekjemp USA-imperialismen,
=0 ut av Norge) danner den enheten som solidariteten mellom det
norske og det vietnamesiske folk går ut fra i kampen mot U3L-imperi-
a:ismen. Å kutte ut parolene Bekjemp USA-imperialismen og NATO ut av
Norge vil være idealisme og å ta brodden av spissen i solidaritets-
arbeidet med det vietnamesiske folket som er kampen mot USA-imperi-
alismen i Vietnam og Norge.
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Vår oppgave er å få flest mulig til å enes om disse parolene og delta
i arbeidet mot USA-imperialismen. I dag støtter et overveldende fler-
tall de to første parolene og vi må konsentrere oss om å forklare
riktigheten og nødvendigheten av de to siste.
For at enhetsfronten i Vietnamarbeidet skal kunne fælgo en riktig
Politisk linje og være et slagkraftig våpen mot USA-imperialismen må
fronten ha en ledelse som til enhver tid kan analysere motsetningene
i flinten korrekt, fastslå den riktige politikken, og sette denne-d-ti
livet på en effektiv måte. Denne ledelsen må ligge hos aktivistene
FNL-gruppene som utgjør vietnamarbeidets organisatoriske fortropp.

3.et er disse som til enhver tid kan utøve prinsippet "fra massene og
ut til massene" som er betingelsen for en riktig ledelse. 	 en front
med en fortropp av aktivister vil det være muligheter til "venstre"-
avvik og sekterisme, at aktivistene oppfatter fronten som til for
deres skyld og ikke et våpen i hendene på folket.

Fronten skal organisere alle som er eninge i parolene uten hensyn til
Politisk innstilling eller tilhørighet som liberal, sosialdemokrat
eller kommunist. Det vil derfor alltid oppstå kamp mellom forskjel-
lige syn når fronten skal ta standpunkt til saker i tilknytning til
parolenersom f.eks. skal Solkom delta i Rød Front-demonstrasjonen,
skal Solkom ta stilling til invasjonen i Tsjekkoslovakia.

For oss som marxist-leninister er det viktig at de motsetningene som
dukker opp blir behandla på en konkret måte slik at læsningen av mot-
setningene fører til at fronten styrkes. Vi skal derfor mod stor tål-
modighet agitere og propagandere for den riktige politisering. Linja
overfor alle som deltar i fronten og ikke støter kamerater fra oss
med å ta opp saker som er fronten uvedkommende. Men vi må heller ikke
være redde for å ta opp kampen mot borgerlige id6er som alltid vil
.stike seg inn i fronten. Men kampen er bare et middel, et middel for
å oppnå enhet som styrker fronten. For at vi best mulig kan klare det-
te må vi gjennomføre masselinja i alt vårt arbeid og bekjempe ten-
densen til unødvendig byråkrati og pampevelde.

14.ao Tsetung skriver i artikkelen "Organiser dere": "Att organisere
massornas styrke er politikk. Finns det en motsatt politikk? Ja, det
gjør det, det er en politik som saknar mass-synpunkten, inte har
tillit til massorna eller organiserer dem utan egnar bele uppmerksam-
heten åt att organisere det fåtall menniskor som arbetar i de finans-
ielle, distribusjons- eller handelsorganisasjonerna, medan den inte
egnar någon uppmerksamhet åt att organisere iiassorna i byarna i
armen, administrationerne eller andre organisationer i skolorna
oeb fabrikarna."

Som marxist-leninister deltar vi i fronten på like vilkår som alle
andre og samtidig må vi beholde vår egen_sjølstendighet som kommunis-
ter. Dette er nødvendig for ellers vil vi heller ikke klare å bekjempe
borgerlige id6er i fronten. Eksempler fra Solkoms landsmøte er påstan-
dene: "All krig er skitten,"og "vietnameserne er nødt til å tape kri-.
gen for amerikanerne har atomvåpen" o.l. Vår oppgave i slike tilfel-
ler er ved å peke på krigens gang i Vietnam og vår egne erfaringer
for å tilbakevise slikt tøv. Videre må vi så ofte anledningen gir
seg propagandere for vårt eget syn innen frnten i sammenheng med
frontens arbeid. For eksempel påvise politibrutalitetens og retts-
vesenets klassekarakter.

For marxist-leninistene i fronten faller det også et spesielt ansvar.
De utgjør enhetsfrontens mest politisk bevisste del. e lå derfor
arbeide hardere og mer hengivent enn alle andre i fronten. -1-) e må
nøye fælge den politiske utviklingen og til enhver tid være informert
om frontens stilling og oppgaver. Bare på en slik måte kan marxist-^
leninister vinne massenes tillit, gjøre korrekt analyse og gi dem
den veiledning som er nødvendig for at enhetsfronten skal følge og
realisere sin målsetting.
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Kampen for norsk frigjøring fra , USA-imperialismen skulle i dag bli"
organisert gjennom Kampanjen' Norge ut av NATO. Dette er ikke tilfel-
le da kampanjen i dag er uten en klar politisk linje og organisator-
isk basis. Kampanjens valgte ledelse er på grunn av forskjellige
slags politiske motsetningerute av stand til å utvikle Kampanjen til
en anti-im ' erialistisk enhetsfront. Det er derfornåldvendig for
oss marxis leninister å ta opp kampen innen fronten for å få læst de
motsetningene som i dag lammer heile kampanjen, og snarere støtter
opp om Norges medlemsskap i NATO enn å bekjempe det. Situasjonen og
historien til kampanjen er i denne forbindelsen nødvendig å skildre

.	 for at alle skal kunne Innse nødvendigheten av kamp for å få styrka
kampanjen.

Kampanjen Norge ut av NATO blei starta som byråkratorganisasjon ved
"privat initiativ" fra "kjente kvinner og menn" ledelsen i kampanjen
harligget i hendene på folk som var blitt arbeidsløse uten at kam-
panjen mot atomvåpen blei kasta på historiens skraphaug. Lt disse
folke fikk ledelsen skyldes at de forskjellige politiske partier
som var interessert i anti-NATO-arbeidet var livredde for at en
spesiell partipolitisk gruppering skulle få dominere på bokostninga
av andres. Anti-atomvåpen-folka prøver å kjøre fram sin egen pari-
fistiske linje i anti-NATO-.arbeidet. De benekter imperialismen som
undertrykker av det norske folk og deres Norge ut av NATO krav er
basert på en "moralsk" fyholdning til Portugals skitne småkriger i
Lngola og Mozambique paria med illusjonen om at i dag er Sovjet
"fredellgsinna".

Som følge av deres redsle for overhodet å snakke om imperialisme
og USA-imperialismen nekter de å gjøre ethvert tiltak som kan be-
traktes som anti-imperialistisk. Resultatet er at de ikke får gjort
noe, verken politisk eller organisatorisk.

Dette er den me sida av motsigelsen som i dag gjør at kam panjen Norge
ut av NATO er uten politisk slagkraft. Den andre sida utgjøres av
anti-imperialister som ønsker at kampanjen skal utvikle seg til en
antib-imperialistisk enhetsfront på parolen NATO ut av Norge, I til-
legg kommer alle ormene fra NKP- og SF-ledelsen og Furubotn-klikken
som sitter bare for å pleie sine partipolitiske særinteresser eller
passe på at ingen tramper på disse. Å få med disse på kravet om
anti-imperialistisk enhetsfront vil være nyttelæst, men innen deres
rekker finnes det også en del ærlige kamerater som ønsker å gjøre
kampanjen Norge ut av NATO til et bedre våpen mot USA-imperialismen.
Det er viktig at vi overfor disse folka får klargjort vårt syn slik
at de virkelige motsetningene som løses innenfor anti-NATO-arbeidet
og ikke en tilsløring av motsetningene.
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OM GEORT nTmITRov

vær .) -.-z-vv;	 r()I-1 ,-ic ved litve3-ge2--;3:1 av
kadrene*:

.	 ,=.Fullstendig hengivelse for al-boic1rklassens sak, "rosUpmot
partiet,  en hengivenhet som er prøvet i kamp, i fengsler, for domstolen,
- ansikt til ansikt med klassefienden.

Den nærmeste  føling; med massene- gjøre seg til et mod massenes
interesser, føle massenes liv pulsere, kjenne deres stemning og ønsker.

3. Evne til selvstendig  å orientere se i enhver situasjon og ikke
å være redd for å ta ansvaret for en beslutniw. Den som er redd for å ta
ansvar er ingen leder. Den som ikke viser initiativ, -den som tenker:
"Jeg gjør bare hva jeg får ordre om," han er ingen bolsjevik.

DisilDlin og bolsjevikisk herding både i kampen mot klassefienden
og i uforsonlighet overfor alle avvik fra den bolsjevikiske linja.

(Dimitrov 1935)

Kamerat Dimitrov kan selv stilles opp som et lysende eksempel på
en kommunistisk kjemper som tilfredstilte disse krava. 	 Han bLei født
i 1002 ilbdomir nær Sofia. Hans foreldre var arbeidere og hele familien
drei revolusjonært arbeid, - Georgis tre brødre blei alle drept av bor-
gerskapet.

20 år gammel meldte Dimitrov seg inn i Bulgarias sosialdemokratiske
parti, han hadde drevet revolusjonært arbeid i flere år og hadde to år
tidligere blitt valgt til sekretær i Sofias typografforening.

Innen partiet spilte Dimitrov snart en ledende rolle i kampen mot
den ro::ormistiske linja. Samtidig gjorde han en strålende innsats i det
fagliga arbeidet. Først i typografforbundet, siden innen de øvrige fag,
organiserte han fagopposisjoner mot den oportunistiske ledelsens klasse•;.
samarbeidspolitikk. Gjennom militante streikekamper og gradvis opprett-
ing av sentrale industriforbund seiret den revolusjonære linja, og i 1909
blei Dimitrov leder for den bulgarske fagbevegelse.

Helt fra starten av dette arbeid fulgte Dimitrov den linje at den
økonom::.ske kamp måtte forenes med den politiske. Lønnskrava blei satt
sammen med andre massekrav, - krav som også hadde brei støtte hos andre
enn reine industriarbeidere: Søndagsfri, tiltak mot arbeidsløshet, skatte-
lettelser o.s.v. Med den breie støtta slike krav ga, var det mulig å
kombinere forskjellige kampformer, streiker blei støtta av sympati-
aksjoner fra andre £;:-Ilpper, åpne møter,	 - masseprotester som munnet ut i
store gatedemonstrasjoner.

kraft av den tillit og popularitet Dimitrov hadde hos arbeider-
klassen, blei han i 1913 valgt'7, inn i parlamentet. Fra denne talerstol
fortsatte han uten forbehold å tale arbeiderklassens sak uten å forfalle
til illusjoner om "den parlamentariske vei". Da Bulgaria i 1915 gikk inn
i verdenskrigen, fordømte Dimitrov dette som en imperialistisk handling
og blei på tross av sin parlamentariske immunitet fengslet.

Ved fredsslutninga i 1918 blei Dimitrov løslatt 	 og inspirert av
den store russiske oktoberrevolusjonen kastet han•seg påny inn i kampen

Det bulgarske proletariatets klassebevissthet og kampvilje var meget sterk
og partiet ledet store streiker og massedemonstrasjoner med et, revolusjo-
nært politisk tilsnitt. Dimitrov sto i spissen for dette arbeid og blei
igjen fengslet, men blei løslatt etter en enorm protestdemonstrasjon i
Sofia hvor hele byens arbeiderbefolkning deltok.
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.ae neste åi'ene økte stadig det bulgarske kommunistiske partis

yrke samtuidig soirL 53.tuasjanen i landet begynte å anta en ravolusjonær
.ara ster. 13~erskapet tok i bruk fascistiske metoder og tst~cr seg ~r-
1,ig på russ/~ uvitegardister som etter sitt nederlag hjemme fritt fikk
herje i Bulgaria Dimitrov førte fram ei linje om front og aksjonsenhet
med flest mulig av de øvrige arbeider og bondegruppene, for -å slå tilbake
de fascistiske overgrep.

I 1923 gjennomførte det bulgarske borgerskap et fascistisk stats-
kupp som satte det borgerlige demokrati tilside. Det arbeidende folk grep
til våpen, men var ennå splittet og blei offer for et grusomt blobad. Den-
opportunistiske ledelsen for det sosialdemokratiske parti tok i første
omgang umiddelbar del i ku-opet:

Kuppet maktet ikke å knekke kommunistpartiet som vokst© videre i
illegalitet. Det bekreftet imidlertidnødvendigheten av å møte don fascist-
iske offensiv med en proletær enhetsfront.

Dimitrov som nå var dødsdømt av det bulgarske borgerskap, gikk
etter nederlaget i landflyktighet og blei leder for Kominterns (den ,-
tredje Internasjonale) balkanavdoling. Detstrålende arbeid som kamerat
Dimitrov de neste 10 årp utførte i denne stilling og som sentralkomite-
medlem i den Røde Faglige Internasjonale, skal vi ikke her gå nærmere
inn på. Det kan Imidlertid slås fast at han uopphørlig arbeidet for en
bolsjevisering av balkanlandenes partier og deres politikk. Samtidig
bekjempothan(gjennom den faglige internasjonale) revisjonistonos angrep
på den marxist • leninistiske linja.

LEIPZIG-PROSESSEN

30/1-33 blei Adolf Hitler tysk rikskansler, den fascistiske maktover-
taginga var et faktum. Den første oppgaven borgerskapet hadde satt fase.
istone, var utslettinga av Tysklands kommunistiske Parti, vesteuropas
største.

Som innledning på terroren, foranstaltet Hitler-fascistene en
storslått provokasjon, -riksdagsbrannen. Kommunistene skulle gis skylden
og henges ut for hele verden som sinnsyke anarkister, dette skulle skje
gjennom en stor "propaganda-rettssak". I sitt valg av hovedanklagede,
-Georgi Dimitrov-, gjorde de imidlertid en feil som de sårt skulle få
angre.

Dimitrov befant seg på denne tida i Tyskland for å hjelpe partiet
romstillinga til. illegalitet. Han blei den 9/3 arrestert i Berlin og
straks utropt som brannstifter og aspirant for bøddeløksa. Fettsaken
som begynte et halvt år seinere i Leipzig, tiltrakk seg journalister
og jurister fra heile verden. Nazistenes illusjoner om å kunne knuse
dette "undermennske" og hans ideologi med trusler og demagogi, falt snart
i grus. Dimitrov vaklet ikke et øyblikk overfor borgerskapets mast
skrekkinngydende terror-regime. Han angrep pg avslørte istedet dets
ynkelige og menneskefiendtlige natur. Dimitrov lot seg ikke anklage som
fanget forbryter, men som komminist.

Med hele verdens arbeiderklasse bak seg, med deres ideologi,
marxismen-leninismen, somvåpen, tok han selv anklagerens plass. Han
gjorde borgerskapets løpegutter til latter for hele verden, dro deres
falsimerier og forbrytelser fram i lyset til advarsel for alle progre-
sive mennesker. Han tvang nazi-regimets stor koryf6er, Gøring og Goebbels
til reLtsalen hvor de vredesfrådende måtte stå til rette for sine løgner.
Rattsaken endte med frifinnelse for Dimitrov og hans to kamerater. De
blei så etter direkte press fra Sovjetunionen, løslatt.

Dimitrov fortsatte uten opphold sin kamp mot fascismen, fra 1933
til 1943 som leder for Komintern. Kommunistpartiene over hele .ruropa
gikk nå til offensiv mot fascismen. Komintern ledet offensiven, og
taktikken som blei fulgt var den Dimitrov fra tidligere hadde arbeidet
med; folkefrontlinja.

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2012



- 8 -
Dimitrovs parole lød som følger: "Hvordan kan en hindre at fascismen
kommer til  makten og hvordan kan en styrte fascismen hvor den allerede
har seiret? - Det første, det en begynner med, er dannelsen av enhets-
fronten, opprettelsen av arbeidernes aksjonsenhet i hver fabrikk, i

` hvert distrikt, i hver landsdel, i hvert land, i hele verden."
Polkefrontlinja var riktig, den mobiliserte massene til samlet

kamp mot de fascistiske framstøt som blei forsøkt av borgerskapene
rundt op i Europa og hindret gjentagelser av utviklinga i Tyskland.
- 1-Ter var det isoleringa av partiet som var hovedårsaken til nederlaget.
(Det tyske partiet som ved valget i 1932 fikk over 6 millioner stemmer,
blei gjennom fascistenes terror nesten fullstendig tilintetgjort)

Seinere forsøkte Komintern å viderføre folkefrontene gjennom
enhotsfrontregjeringer, spesielt i Spania og Frankrike. I Frankrike
ga dette borgerlige opportunister makten og var for kommunistene et
hardt tilbakeslag. Heller ikke i Spania viste enhetsfrontregjeringa
.moen eksemplarisk handlingskraft i kampen mot fascismen, -s=1 ±G før
opprøret.

Dimitrov meinte senere også sjøl at han som leder for Komintern
hadde overvurdert enhetsfrontregjeringas verdi. I dag veit vi også at
enkelte av de vesteuropeiske kommunistlederne (f. eks. Thorez) dreiv
en reint opportunistisk politikk i ly av folkefrontlinja. For dette skal
ikke linja lastes, men den manglende bolsjeviseringa av disse partiene,

Dimitrov fortsatte å lede Komintern fram til 1943 da den blei
oppløst fordi don ikke kunne utføre sin virksomhet uten en nær forbindelse
med partiene. Dette var på denne tid umuliggjort av krigshandlingene.

: hele sin tid i Moskva, fra 1934 til 1945, var Dimitrov en av
Josef Stilins nærmeste medarbeidere. I 1945 vendte han hjem til det
frigjorte Bulgaria og blei mottatt med enorm begeistring. 1191:6 blei
han valgt til Bulgarias statsminister , og fram til sin død ledet han
innføringa av sosialismen i sitt hjemland.
Kamerat Georgi Dimitrov døde i 1949 da han, allerede meget syk, besøkte
sin nære venn Josef Stalin i Moskva.

Vårt kjennskap til Dimitrov som person er ikke av stor betydning
annet enn som et stort revolusjonært forbilde, hans teoretiske og
praktiske arbeid for innføringa av masselinja i de kommunistiske partier
bør derimot til enhver tid stå for oss som en rettesnor for handling.
"Vi vil dra inn stadig breiere masser i den revolusjonære klassekamp
og føre dem fram til den proletariske revolusjon, idet vi år ut fra
deres brennende interesser o behov ogberåse-i.

,...,.
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Fra "Absorber proletært friskt blod"

Et spørsmål som krever oppmerksomhet i . vårt nåværende arbeid med å konsolidere
partiet, er spørsmålet om å ta - .opp i seg-proletært, friskt blod.

Om parti-konsolidering har formann mao sagt:
. 	.

"Et menneske har blodårer som hjertet pumper blod gjennom, og mennesket puster
med lungene - puster ut karbnndicksyd og pu.ster inn friskt oksygen, det vil si:
blir kvitt det som er gammelt og bedervet, og tar inn friskt. Et proletært parti
må også kvitte seg med det som er gammelt og ta inn friskt, for bare på den"
måten kan partiet bli livskraftig. Uten å kvitte seg med'avfallsproduktor og å
ta opp i seg friskt blod, har partiet ikke noe liv."

Denne livaktige analogien av formann mao inneholder vesentlig dialektikk. For-
mann Mao lærer oss å se på det prolotære revolusjonære partiet som en organisa-
sjon som utvikles gjennom revolusjonens stoffskifte-prosess; og ikke som en
statisk og ubevegelig organisasjon.

"A kvitte sog med avfallsprodukter" betyr resolutt å okskludero fra partiet be-
viste renegater, fiendens agenter, alle slags kontrarevolusjonære, stivnakket°
personer som vil gå kapitalismens vei, fremmede klasse-elementer og degenerert°
elementer. Apatiske personer som har mistet sin revolusjonære vilje, bør rådos
til å forlate partiet.

"A_tapp i seg friskt blod" består ev to oppgaver som henger nøye sammen: å ta
inn i partiet on rakke fremtredende opprørere, fortrinnsvis avanserte elementer
blant industriarbeiderne, og å velge fremtredende medlemmer av det,kommunistiSke
partiet : til ledende stillinger i partiorganisasjonene på alle plan.

Herdet i don store proietariske kultur-revolusjonen har en rekke opprørs-kjemp
ere med proletær bevissthet ',trådt fram blant de revolusjonære massene, fortrinns-
vis blant arboidermasseno, arbeiderne, bøndene og soldatene. Do har disse karak-
tertrekk: et høgt bovissthotsnivå om kampen mellom do to linjene, on skarp føl-
else av klassekampen, dristighet når det gjelder å gå i bresjen i kampen for
forsvaret av formann Maos revolusjonære linje, og,-særlig, fasthet i å bekjempe
revisjonismen. Dette er. evært _verdifulle revolusjonære kvaliteter. Do har også
sine mangler, mon disse kan overvinnes gjennom skolering.

En arbeider-:kam-rat i Shanghåi Ventilvorksted nr. 1, som har søkt om medlemsskap
i Partiet, sa: "Partiorganisa:sjonch burde ta opp i sine rokket do opprørskjemp-
orne som er fullstendig lojale overfor formann mao, bestemt fullforor kampordrene
fra do prolot .2ro hovedkvartereno og dristig driver framover som avantgarden i
klassekampen og i kampen for produksjonen. Når do søker om medlemsskap i Partiet
må opprors-kameratene gå videre fra ot riktig motiv og få det riktige siktemålet:
de reiser seg i opprør under den store prolotæro kulturrovolusjonon for å for-
svare formann Maos revolusjonære linje (og ikke for personlige mål); etter makt-
erobringen må de gjøre et godt arbeid når de utøver makt for prolotariatet (og
ikke i,,egon interesse) de må alltid studere samvittighetsfullt, fast utøve,
iherdig spre og tappert forsvare Mao Tsetungs tenking, selv slåss samvittighets-
fullt, tilbakevise revisjonismen og utvikle proletariatets fullstendige revolu-
sonære ånd (og må ikke være stolte av at do er 'votoran-4opprorero' og bli inn-
bilsko eller stoppe på halvveien i revolusjonen) og do må ha nære bånd mod mas-
sene, handle som deres ydmyke elever og tjene folket av hele sitt hjerte og hele
sin sjel (og må ikke handle som høye og mektige tillitsmenn og derved atskille
seg fra massene)."
Godt sagt! Dotte reflekterer kravene til det klassobevisste proletariatet gjen-
nom dets avtint-garde, Partiet skulle aktivt ta inn slikt nytt blod s , m iotegår
disse krava og har proletær revolusjonær kraft. Kamrater som søker om medlems-
skap i Partiet skulle kreve dette av seg sjel, og være i stand til å stå mot
stormer av enhver styrke i framtida.
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Fra Mao TsetuAg: Om enkelte viktige spørsmål i partiets nåværende politikk

PROBL3MET MED Å BEKJEMPE FEIL-

ÅKTIGE TENDENSER INNEN PARTIET. 

Vi må gå imot overvurdering av fiendens styrke. For eks.: Frykt for =-
imperialismen, frykt for å føre kampen over på Kuomintangs områder, frykt
for å gjøre ende på komprador-føydalsystemet, dele opp godseierjorda og
konfiskere byråkratkapitalen; frykt for at krigen skal trekke i lang-
drag osv. Alt dette er uriktig. Imperialismen	 verden og den re-
aksjonære Tsjiang Kai-sjek-klikkens herredømme i Kina-er allerede råtne
og b.ar ingen framtid. Vi har grunn til å forakte dem, og vi har tillit
til og er sikre på at vi skal slå alle det kinesiske folkets ytre og
indre fiender. Hen når det gjelder hver del, hvert spesifikt slag (mili-
tært, politisk, økonomisk eller ideologisk) må vi aldri ta fienden lett,
tyertimot bør vi ta ham alvorlig og konsentrere all vår styrke i slaget
for å vinne seier. Mens vi altså som riktig er peker på at strategisk,
når det gjelder helheten, bør vi ta fienden lett, nå vi aldri ta fien-
den lett når det gjelder noen enkelt del, i et spesifikt slag. Om vi
når det gjelder helheten overvurderer fiendens styrke og som følge derav
ikle våger .å styrte ham og ikke våger å vinne seier, vil vi begå en høy-
reopportuilistisk feil. Om vi når det gjelder hver enkelt del, hvert"
speiifikt spørsmål ikke er nøkterne, ikke studerer kampens kunst omhyg-
gelig og fertoreder den, ikke konsentrere all vår styrke i slaget og
ikke ofrer oppmerksomhet på å vinne over på vår side alle forbundsfeller
som bør vinnes (mellomstore bønder, små selvstendig håndverkere og han-
delsmenn, det mellomstore borgerskapet, studenter,lærere, professorer og
jevne intellektuelle, vanlige regjeringstjenestemenn, frie yrkesutøvere
og den opplyste del av smågodseierne) vil vi begå en "venstre"-opportu-
nistisk feil.

I kampen mot høyre- og "venstre"-avvikene i partiet må vi bestemme vår
politikk alt etter de spesielle omstendigheter. For eksempel må armeen
være på vakt mot "venstre"-avvik i tider med seier og mot høyreavvik i
tider med nederlag eller når vi er ute av stand til å vinne særlig mange
slag. I arbeidet med jordreformen må vi bekjempe avvik til høyre der mas-
sene ennå ikke er fullt bevisste og kampinnstilte og der striden ennå
ikke er utviklet, og en må gjøre tiltiik mot "venstre"-avvik der massene
er fullt kampberedte og striden er i gang.

(13, januar 1948)

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2012



SOMMERLEIRENS	 UTENLANSKE GJESTER OM DEN MARXIST-LENINISTISKE BEVEGELSEN 	 )
I SINE HJEMLAND.

DANWRK.	 Kommunistisk Forbund (Marxist-leninister)

Don danske venstrefloj var da KFIYIL blev stiftet i sptember 1968 betydelig more
oppsplittet og kompliceret end den har været i f.oks. Norge.
SF som i 1957 udskilte sig af DKP (Danmarks Kommunistiske parti), kan betegnes
som som ekstremt revisjonistisk, og er i dag reduceret til halehæng til social-
demokratiet. Som reaktion på denne reformisme udskilt VS (Venstre-socilisterno)
sig i docember 1967 fra SF. Det blev dog hurtigt klart,at VS der i hele sin
opbygning bonægtor partiets ledende rolle, og som for on stor del blev prDget
af toknokrater,intelloktuelle og rovolutionsromontikere, ikke kunde være ot
egnet redskab for arbejderne i klassekampen.

DKP er siden e.	 verdenskrigs afslutning mere og mere gået over på revisionist-
iske positioner, partidemokratiet er stivnet og har dannet on pamperklike i
toppen, der efter den 20. partikongres i Moskva, var mere end villige til at
folge den nu officielle revisjonistiske linje. Efter dannelsen av SF, svandt
partiet betydeligt ind, og dets hovcdarbejdo siden har været en opportunistisk
jagt o p tor pladser i folketinget.

I 1963 br3d en gruppe ud af DKP og dannede KAK (Kommunistisk arbejdskreds).
KAK stod ved dets start på et marxistisk-leninistisk grundlag. Denne gruppe
ring hevnode dog snart i en klar "venstre" grøft. Dette skyldtes bl.a. on
meget sekterisk opbygning, som forte til at en mand, nemlig Gotfred Appel,
har kunnet præge gruppen totalt. Den må idag betegnes som en klar arbej-
derfjondtlig gruppe, der propaganderer den såkaldte "bestikkelsestoori", der
hævder, at enhver lonkamp fra arbejdernes side i realiteten vil foroge utbyt-
ningen av den 3. verden.

Dette var situationen ved KFs start, og er stort set den situation vi har ar-
bojdet under siden. Det gor på don ene side arbjedet ret komplicoret, men gor

i ,på den anden side at der har været mulighet for at tage ved lære af on bunke
dårlige erfaringer og således "vende on dårlig ting til en god ting".

KF holdt sin stiftondo i september 1960, efter et kort forberedende arbejde.
Det bestod fortrinsvis af folk der tidlig, ore hevde været medlemmer af K[(,
VS og De D anske Vietnamkomiteer. Det besluttedes at KFs hovedformål skulle
være genreisningen af et kommunistisk parti i Danmark, at KF skulle bygge på
Marxismen-Leninismen-Mao Tsetung tænkningon, at det organisatoriske prinsip
skulle være at bekæmpe og afslore revisionismen og reformismen.

Det var klart at hovedvægten i dette begyndelsesstado måtte lægges på den indre
konsolidering, organisatorisk såvel som politisk. Det var ligelodos klar at
studiet i Marxismen-Leninismen-Mao Tsetung tænkningon måtte have forsto pladson
KFs 2. generalforsamling 15-16 marts 1969 stadfæstede at forbundets hovedopp-
gave måtte blive studier. Et grundskolingskursus og forskolligc artikler af
Mao Tsetung er blevet grundigt studeret i lobet af foråret og sommeren. Til
vinterens skoling vil ot studieprogram i don danske arbejdorbovægolsos histo-
rie blive uderbejdet.

Dette botyder naturligvis ikke, at forbundet ikke har arbejdet udadtil, kun et
det udadvondte arbejdo ikke har taget hovodkræfterne, og at det ondnu ikke
har været udfort systematisk og langsigtot.

Der er bl.a. blevet gennemfort demonstrotion mod "ikke atomspredningsaftalen"
der er med succes lavet aktion for strejkendo typografer på en virksomhet i
København, uddelt lobosedlor på raionalisoringsramte fabrikker, ved folkeaf-
stemningen om 18 års valgret etc.
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Forbundet afholdt 1. maj mode med parolen "For en rød 1. maj", med 300-400
deltagere.

Dor hai i vinterens lob med succoss været afholdt offonlig studiekrods.

Born larer sjwldent at gå for de er 1 år gamle. Det vil derfor være en for-
kort tine et roene med hurtige opsvine i bovægeison og arbojdo blindt prnkti
sitisk. Der kravos et langt og tôlmodiet grundplansarbejdo. Der kravos et
endnu moro dybregåendo studium i den mnrxistisko teori, der kravos en grundig
klasseanalyse, og anvendelse af Marxismon-Leninismen-Moo Tsetung tænkningen på
dansk virkelighet.

Dette er hved vi arbojdor intenst på nu, og dette vil være hovedopjaven ot
stykke tid from.

KF(ML) udeiver to blade, et agitatorisk: "Kommunist", og et propagandistisk
"Marxistisk-Leninistiske studiobreva". Diodene kan bestilles på falgondc
adresse: "Kommunist", gUen 11, 2000 Kt,bonhavn F.

For den danske gruppe på sommerlejren
Henning C1

Don danske gruppe der har deltaget i sommorlejren ønsker hermed at takke for
invitationon til sommorlejren.

Vo ønsker vore norsk© kammerater alt held i arbojdet i SUF, og for genrojs-
ningen af et kommunistisk parti i Norge.

Kobenhavnakonfer-Insen. 

Som et resultat af den politiske kamp i SUF (Danmark) udkrystollisoredes i
slutningen af 1968 og bogyndolsen of 1969 en sterk marxistisk-leninistisk
gruppe. i;lan br;gyndte at drive systematisk agitation og propagandO indonfor
SUF, samtidig startode man i de lokalafdclinger, hvor man hovde størst ind-
flydelso, studier af Marxismen-leninismen, Mao Tsetung-tænkningen. Da man
=mede sig Kongressen, stod det klort at M-L i erne i SUF i høy grad hevde
formået at vinde do vaklende midlerolemonter over på sin side og mens høyre og
venstre opportunisterne var blevet isolert. Trotskisterne fik kalde ?odder
og iverksatte en kampagne for indmoldelso af US-agenter og ondet "venstre"-
opportunistisk sammenrend som ved forskellige kup formåede at vinde delegeret
valgene til kongressen i do fleste lokalafdolinger. m- L'erne besluttede der-
for at boykotte SUF-kongressen som blev afholdt i Århus, og indkaldto for
i fremtiden at undgå nederlag i sådanne "organisatoriske" sporgsmål til en
m- L-konference (Kobonhavnskonf.). Resultatet blev derfor at man i SUF i
pinsen afholdt "konn:2 1 - en SUF-kongress som med stor enighed vedtog at
ekskludere samtlige ;'-i.'Jre i SUF (urion iuvrigt at toge en politisk diskusjon,
som man vidste man ikke kun,-;e fare igennom)
Kobenhavnkonforencon, som skulle have v=et udgangspunktet for organiser-

ingen af on fasttomret m-L-fraktion i SUF.
Efter eksklusjonen stod det imidlertid klart at mån i stedet måtte vedtsoo
politiske og organisatoriske retningslinjer for dannelsen af at ML-ungdoms-
forbund i Danmark.

Kobonhavnsk r3nforoncen vedtog et forelobigt platformsprogram, som var udsprun-
got af kampen i SUF og udgjorde ML-flojons forslag til handlingsprogram, som
stiller organisationen på Marxismon-leninismens Mao Tsotungs-tænknings grund,
og man har ud fra dette dokument drevet på med en skoleringsvirksomhod i
sommerperioden, som vil fore frem til dannelsen af et Kommunistisk Ungdoms-
forbund (U) i slutningen af august.

Ungdomsforbundets hovedoppgave i den nuv=ende situation er skoling af med-
lemmerne, således at de på korrekt måde vil være i stand til at gå ind i don
aktuelle kamp mod imperialismen, monopolkapital og revisjonisme.
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Ungdomsforbundet vil fra midten cf september udgive et månedsblad som antago-
lig vil komme til at hadde "Rod Front". Første nummer vil blandt andet indo-
holde don politiske platform, som vedtages på ungdomsforbundets stiftondo
landsmode.

Vi hilser voro norske kammorater i SUF og ønsker jar fortsat framgang i ar-
bejdot for at udbrode Marxismen-leninismen Mao Tsetungs-tænkning blandt det
norske folks brede masser.

Abonnement vil kunne tognos på følgende adresse:

Kobonhavnskonferonson
Birgor J
Vestorbrogado 67, 4. TH.
1620 - V -
Danmark

77777777

OM HELSINGFORS MARXISTISK-LENINISTISKE FøRENING.

Helsingfors Marxistisk-Loninistisko forening (Helsingin Marxilais-Leninilwinon
Saure = HMLS) grundades i fobruari i år sedan den tidligaro oxistorat i form
av olika studiogruppor. Foroningen ær givetvis ænnu myckot oerfaron och dEar-
før her vi stort utbyte av de orfaronhotor som kameratorna i Norge, Sverige
och Danmark har. Dessutom måsto vi också beakta do speciella forhållandona i
Finland.

Sammanslutningon i Helsingfors ær den viktigasto marxistisk-leninistiske
gruppen just nu i Finland. Dossutom finns det grupper bl.a. i ho, Tammor-
fors och on del andra stæder. Huvuduppgifton ær naturligtvis i detta skode
studioraa av marxismon-loninismen, Mao Tsotungs tænkande. HILS gor dossutom
ut on ogon tidning "Punakearti" (Røda gordet) som hittills kommit ut med tro
nummer. Upplagen ær något over 2 000 och vi har sålt mellan 1 000 och
2 000 exomplar av verjo nummer.

Två viktige omstændighotor bor boaktas nær man bedømer forutsættningarno for
vår verksamhot just nu. For det forsto har arbetarklasson i Finland on stark
revolutionmr tradition. Jag behøver ondast poka på klasskrigot år /9/8, som
dock elutodo med nederlag for arbetarklasson. Efter klasskrigot bildades
Finlands kommunistiske parti som tvingados arbeta illegalt ænda till 1944,
då Finland ingick ett soparat frodsavtal mod Sovjetunionen. Efter andra
værldskrigot har FKP varit ett av de starsta kommunistiske partiorna i Væst-
ouropa.

Det andra man bør komma ihåg ær nærhoton till Sovjetunionen och FKP:s nære
anknytning till Sovjotunionons kommunististra parti. Sålængo SUKP:s politik
foljdo marxisti-leninistiska linjur var ochså FKP:s politik inne på rætt
linje. Delvis beroendet av Sovjetunionen, dale på inhemska faktorer, såsom
bristfælligheter i skolningen efter kriget samt opportunisters anslutning
till partiet sedan de ovriga partierna kompromatterats under kriget, bidrog
till att partiet degenererade fullstændigt på 1960-talet. Detta yttrado sig
bl.a. i regeringsengangomanget, den okonomiska politiken, fackforeningspoli-
tiken samt i det nya fullkomligt rovisionistiska program, som partiet antog
vid sin kongress senaste påsk.

Donna politik har gott upphov till en splittring inom partiet mellan hogor-
revisionister och sovjetrevisionister. Don sovjetrevisionistiska falangon
tågadd ut ur kongressal©n under senest© kongress och det har bl.a. talats om
att ett nytt parti skall bildas.
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2) Kort historisk oversikt og marxist-leninistenes arbeid.

Det var fer mai 68 -to` macrvi 	 organisasjoner i Frankrike

PCMLF (det marxist-leninistiske partiet) 	 som forst og fremst hadde on
proletær rekruttering

UJCFflL (marxist-leninistisk ungdomsorganisasjon) som hadde et stort flertall
av studenter og gymnasiaster. Den vesentlig småborgerlige rekrutteringen til
denne organisasjonen forte den til do to typisk småborgerlige avvik som I,enin
avviste: Intellektualismen og aksjonismen. mai/juni-bevegelsen var skjebne-
svanger for organisasjonen, mange oppriktige kamerater ble klar over sine
feil og begynte on selvkritikk: Etter regjeringens oppløsning av alle do
revolusjonære gruppene den 18. juni, sprakk UJCML definitivt. (Do trotskis-
tiske gruppene or blitt reorganisert og PCMLF er gått i illegalitet.) Det
store flertall av kameratene i det forhenværende UJCML hor erkjent at PCMLF er
arbeiderklassens parti og har bedt om å arbeide med det. Do arbeider nå i
partiets masseorganisasjoner. Et visst antall kamerater som har erkjent for-
tidas feil avslår onda å anerkjenne partiets ledende rolle i den revolusjonære
bevegelsen, do har organisert seg rundt et organ som er utelukkende teoretisk,
"Ligne Rouge". Her forer de on voldsom linje mot partiets linje. Mon donna
gruppen tynnes allerede ut: Et visst antall personer som holder fost ved
fortidas feil er blitt ideologer for anarko-spontanistiske strømninger.

Siden Partiet arbeider i illegalitet, er det umulig å behandle her dets
arbeidsmetoder etc. Men det er mulig i noen ord å forklare det arbeid som
gjøres av de kameratene fra det forhenværende UJCML som har slutta seg til
Partiets linje.

I alminnelighet har de slutta sog til Partiets masseorganisasjoner hvor do
lærer å arbeide sammen med partikamerater. Disse er:

organisasjoner for don anti-imperialistiske kamp og for stotte til det
vietnamesiske folkets kamp

fransk-kinesiske vennskapsorganisasjoner som er uavhengige masseorganisa-
sjoner, mon hvor kameratene fra Partiet gjor et effektivt arbeid.

De arbeider også i organisasjoner på grunnplanet som ble fodt i mai/juni:
Aksjonskomiteer i boligkvartoreno, på fakultetene, i gymnasene, i bolig-
blokkene etc. Do gjor der et kommunistisk arbeid, uten hverken dogmatisme
eller opportunisme idet de alltid holder greie på don konkrete virkelighet
og det alminnelige bevissthetsnivå til komiteen. De anstrenger seg for å
avslore de småborgerlige ideologiene til trotskistene og deres like som for-
søker å innfiltroro disse organisasjonene på grunnplanet og ta ledelsen av
dem. Disse komiteene, som det ikke finns noen organisert forbindelse mellom
og som samler arbeidere, bønder og in4elloktuelle er steder for kommunistisk
agitasjon og propaganda. Marxist-loninistenos arbeid er å bringe massene
som befinner sog dur til revolusjonær bevissthet gjennom suksessive kvolitc-
tivo sprang. Kameratene fra det forhenværende UJCML er også reorganisert i
stottekomiteer for "L'Humanit6 Rougo" (Partiets organ). Der studerer de
Partiets linje sammen med kamerater fra partiet, diskuterer konkrete opp-
gaver og aksjoner som gjennomfores i boligkvarteret, fabrikken eller pz', fak-
ultetet i folge komiteens geografiske beliggenhet.

Når det gjelder arbeiderkameratene i det forhenværende UJCML, så har do
slutta seg til besiskomiteer i sine fabrikker. Disse komiteer,som er drevet
fram av Partiet, grupperer innenfor bedriftene de militante elementene fra
partiet, sympatisører og arbeidere som har blitt seg bevisst revisjonistenes
forræderi. De organiserer propagandaen og agitasjonen i fabrikken.
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SVERIGE.

I Sverige finns i dagens.1Æge två m--l .__ organisattoner._ Dessa--Kr
KFML och. Clart.

KFML bildades ;67 på Brund av SIS' :s helt revisjonistiske linje:, som
det etter långvarig kamp inom SKP visade sig att det inte gik att
gora något åt. ::FHT, stn_ler som sitt mål att skapa ett arbetarklassens
revolutionnra kommunistpart, som skall leda svenska folket i klass-
kampen och i 1=pen f8r socialism och kommunism. F5r att kunna nå
detta mål har	 stSllt studier som sin huvuduppgift. De studier
som har bedrivits av en grundcirkol i m-1 M-tt:s t. och studier av
KFML:s grundsetser, vilket har inneburit studier om varfBr det kommu-
nistiske partiet nr n3dvendig. De s tudier ^rr vantar fOrbundet nr
en klassanalys u.v det svenska klessembnllet -: KFML har studier som
sin huvuduppgift innebnr inte att f%rbundet har tagit avstånd från
andra aktioner. K= har bl.a. 1960 och 1969 organiserat R5d Front
demonstrationer och under våren 1969 fart ut en flygbladskampenj i
avtalsr8relsen. Forbundets medlemmer deltar givetvis i andra orge-
nisationer t. ex. fackf3reningar, studentrOrelsen, vietnamrZ3relsen
o.sv. Ltt seta studierna som huvuduppgift innebuer således inte
att frånskilja sig från massorna.

Svenska Clart6f3rbundet har, från att från b6rjan ha varit en intel-
lektuell kulturadikel" organisation, utvecklats, genom kamp mot
revisionister och sanere mot "vnnster n avvikare, till att nu vara en
organisation som arbetar på att stnlla fOrbundet på marxismen-
leninismen Mao Tsetungs tnnkandes grundval.

Clarte har stnllt sorl sin uppgift att organisere, mobilisere och lede
den svenska ullgdomen i kampen V5r socilismen. FUT' att kunna genom-
f3re dette måste vi bevnpne oss med marxismen-leninismen Mao Tsetungs
t gnkande. ..;Dette blev speciellt up pcnbart i kampen mot "vnnster"-
avvikerne, då flor och flor f3rstod att fOr att kunne genomf5ra den
socilistiska re7olutionen nr det nU.vendigt att kunna till och kunna
tillempa den vetenskepelige socialismens allmnnna sanning.

Studiearbetet har dnrfOr setts som fOrbundets huvuduppgift. Som
fOrsta steg inleddes studieraa i I .:.FL:L:s "Grundcirkel i marxism,
leninism, Mao Tsetungs tnnkande." Så gott som samtlige medlemmer har
deltegit i dessa grundstudierna. Avgr)rande frir studierne var att de
bedrevs i nnra anknytning till det praktiske arbetet. I nnsta studie-
etapp går vi in på studier av det svenska klassamhnllet. I f6rsta
hand tar vi upp de skikt av folket som vi frnmst vnnder oss till och
studerer deres -S-..'rhllanden, genom att gOrn intervjuer o. likn.
bland dem. Hand i hand med dessa underskningar och studier måste
vi fOrdjupa vå= kunst aper i den vetensiwplige socialismens teori.

Clarts huvudsakliga arbete bedrivs 25r nnrvarande bland den stu-
derende ung(omen, på skoler och universitet. Detta har sin orsak dels
i det revolutionSra uppsving som uppstått hnr och tagit sig uttryck
i bl.a. Kårhusockupationen och kampen mot UKAS (den svenska Ottosen-
kommitt6), dels att Clart6s krefter inte rnckt till fOr att ta ett
fast grepp på fle= områden och då de fleste mediemmerna Sr skolelever
och studenter.

Utgångspunktet f5r Clart6s verksamhet bland skolelever och studenter
nr att messen . s:V elever och studenter står i motsatsstnllning till
det svenska monopolkapitalet, statsc=eraten och elevråds- och kår-
byråkratin, och på sikt kan vinnes fr socialismen. Clart6 verkar
med denne utgLnc,-3punkt fZ3r att fare= massen av elever och studenter
med arbetarna i kampen får ett socialistiskt samhylle.

Mona L'
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REFERAT FW 11ø= OM DEMOKRATISK SENTRALISME OG REVOLUSJONÆR DISIPI,J.-

Vedtaket fra CUF f s 5. landsmøte om den demokratiske sentralismen
var et brudd med den borgerlige linja som en til da hadde hatt i
SUF. Landsmøtevedtaket var et historisk vedtak og det var et bra og
riktig vedtak på de fleste områder.

Likevel var det ingen full forståelse av hva dette vedtaket betydde.
Man hadde ikke den hele og fulle forståelse av hva virkelig demo-
kratisk sentralisme var og forskjellene på den og avartene av den.
Disse avartene er den byråkratiske sentralismen slik vi finner den
i Sovjet i dag og ultrademokratismen."

Ultrademokratismen blei heller ikke nevnt i det forrige landsmøte-
vedtaket. rien er en tendens som ytrer seg på den måten at hele laget
skal være ned på å diskutere filleting, detaljer og ikke overlater
slike ting til styret. Ultrademokratismen er en småborgerlig tendens
som vi må atskille oss fra. Den gjenspeiler småborgerons redsel for
disiplin, for å innordne seg. I stedet for å innordne seg den revo-
lusjonære disiplinen og den revolusjonære bevegelsen stiller de
sitt eget jeg i forgrunnen.

For at organisasjonenskal bli virkelig slagkraftig og et våpen i
klassekampen må den være enhetlig og organisert sentralistisk. Men
for at det skal kunne bli noen sentralisme og et levende partiliv
er det nødvendig å ha demokrati.

Vi må være klar over at demokratiet ikke er noe mål i seg sjøl. Både
dc'.- rilokratiet og sentralismen er midler som vi bruker for å oppnå et
bestemt mål. For å vinne seier trenger vi begge deler. Demokratiet
er noe son skaper enhet i tenkninga, enhet i tenkning kan man ikke
få ad byråkratisk veg.

For å oppnå dette er det en del saker som må gjøres.
For det første må man utelukkende ha reelle medlemmer. Det må stil-
les visse krav til medlemmene, at de studerer, at de sprer forbun-
dets linje osvø Folk som ikke ener seg som medlemmer, som iklehar
tiri må ikke få være medlemmer. L. være medlem i en revolusjonær or-
ga:lisasjon er en krevende sak, fordi bevegelsen skal bestå av de
mest framskredne elementer i arbeiderklassen. At medlemmene er ide-
olz)gisk skolerte er en forutsetning for at demokratiet i organisa-
sjonen skal fungere og en forutsetning for at direktiver og arbeids-
oppgaver skal bli satt ut i livet på en kraftfull måte.

Vi må også endre praksisen med at man kan bli medlem uten videre.
Man må stil Le v-:_sse kriterier for å bli medlem, man må ha: gjennom-
gått studiesirkelen i marxismen-leninismen og vise iver i arbeidet.
Det er viktig at vi tillemper prinsippet med kritikk og sjølkritikk,
ucfra formelen "lære av fortidas feil for å unngå feil i framtida"
og ved kritikken og sjølkritikkens våpen heve organisasjonens kamp-
kraft.

Det må komme inn en eksklusjonsparagraf slik at folk som motarbeider
SUF's linje, dan.c.er fraksjonerog skader organisasjonen kan bli satt
utafor. Vi må her :1-, -).3Se på å sette et skille mellom de som blir eks-
kl:Idert og de som blir passive og overtalt til å forlate organisas-
j(:-nen. De som blir overtalt til å forlate organisasjonen må vi be-
h,rridle som venner som vi kan samarbeide med, mens de som blir eks-
kludert er fiender som en revolusjonær organisasjon på alle måter
må avsløre og ikke ha . noe samarbeid med.

Det er viktig at medlemmer av en revolusjonær organisasjon har re-
volusjonær disiplin. Det må innarbeides en arbeidsstil med revolu-
sjonær årvåkenhet. All liberalisme med arbeidsoppgaver en blir til-
delt er	 strid med den revolusjonære disiplinen. Gjennom skolering
må en bli kvitt dette.
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De forskjellige avvika som vi har vært vitne til er vel følgende

I  Ultrademok=tismen.
Sentralstyret er blitt kritisert for å ha fatta vedtak selv om disse
er innafor ramma av hovedlinja. Man bar da ment at dette var galt
fordi medlemmene ikke er blitt spurt og saka diskutert i grunnor-
ganisasjonene. Når det gjelder lEstlandsutvalget f.eks. var dette,.
et organisatorisk vedtak sentralstyret fatta nettopp for å styrke
arbeidet, -Dette var også utslag E'v en ultrademokratisk tendens at
sentralstyret ikke la fram sitt syn på valgboikotten før dette ble
diskutert i laga."

Kritisisme,
Ofte har ikke kritikken vært relevant, de g har gått på småsaker og
detaljer og ikke vært kritikk en kunne lære noe av. Det har virket
som det noen ganger har vært kritikk for kritikkens egen skyld. Opp
mot dette må vi sette den marxistisk-leninistiske kritikken som går
på sak og ikke person, som er saklig relevant og kommer i god tid
og som styrker forbundets kampkraft.

Byråkratisme.
Et typisk utslag av byråkratismen hadde vi da vi satte i gang Peru--

I aksjonen for et par år tilbake. I stedet for å informere lage: om saka
informerte vi bare presse, elevråd etc. og aksjonen kom fullstendig
overraskende på mange SUFere. Byr åkratismen var og er en realitet i
en den lag, hvor styret bare diskuterer detaljer og ikke viktige
politiske saker.

Botemidler mo disse avvika er først og fremst studier. En forutset-
ning for at den demokratiske sentralismen er at medlemmenes±deolog-
iske nivå er høyt.

Kritikk og sjølkritikk må tillem-oes på en skikkelig måte i organisa-
sjonen. Dc)t er viktig at medlemmene kritiserer styrer, høyere organer
etc. slik at disse kan bli ende mer effektive, og ingen må bli sure
og sinte når sentralstyret kritiserer og korrigerer lag.

Det er også viktig at medlemmene diskuterer den politiske hovedlinje.
Det må innskjerpes et lag, har ru2221-1.2111.51. . Rapporter må sendes inn
regelmessig sik at høyere organer kan fål 	 et innblikk i situasjonen
og på den måten fatte riktige vedtak og utstede de riktige direktiver.

Tillempinga av den demokratiske sentralismen må diskuteres videre,
slik at det kan	 fatta et vedtak om dette på landsmøtet.

For virkelig effektivt å tillempe den demokratiske sentralismen må
vi løse forbundets hovedoppgave som er studer. Løser vi ikke hoved-
oppgaven kan vi heller ikke lose bioppgavene, og loser vi hovedopp

-gavene vil vi være langt på vei med å lose bioppgavene.

Ettter seminarer var det rapporter og plenumsdiskusjon hvor man sum-
mort ° opp det man var kommet fram til i gruppene.

Når det gjc	 ultrademokratismen nevnte man flere eksmpler på denne.
I Man hadde eksempler på at lag hadde styremoter hvor alle medlemmer
hadde adgang, eller at styret måtte gi medlemmene tilnærmelsesvis"
stenografert referat fra styremotene. Lt slike ting oppstår kan ba
flere årsaker,	 at styret f. eks. er dårlig og ikke tar en ledende rol
le. Tilbakes=aga til ultrE,›demokratismen kan også henge sammen med
tidligere byråkrati.
Ofte er det slik at forbundsfiendtlåge elementer utnytter de feil
som er beg itt,	 og kjører fram kravet om å få gjøre hva de vil, ikke
underordne sog høyere organer osv.

Det viktigste botemidlet mot ultrademokratismen var alle enige om
var studier. ;ikoleringsnivået må heves. Man må også tillempe kritikk
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og sjølkritikk og s pesielt være oppmerksom på faren ved byråkrat-
isme. Sentralt hold må gripe inn der det er nødvendig og rettleie
kamerater sor:1 er inne på feil spor.

Når det gjaldt hvorfor demokratisk sentralisme var proletariatets
organisasjonsform pekte man på at i de landa hvor kommunistpartiene
var organisert etter dette prinsipp hadde revolusjonen lykkes. Den
demokratiske sentralismen skal sikre en enhetlig kamp mot fienden.
Samtidig gjør demokratiet at or•anisasjonen blir sterk og levende.
Det ble også Sekt på at borgerlige organisasjoner enten hadde en
byråkratisk sentralistisk organisasjonsform eller en ultrademokrat-
isk organisasjonsform. Dette henger sammen med at hvis borgerskapet
skal kunne :iobilisere må de ha kadaverdisiplin. Men stort sett vil
borgerlige organisasjoner paalvisere folk og de tillemper da en
ultrademokraisk organisasjonsform hvor folk mener hva de vil hvor
man danser og avleder ungdommens oppmerksomhet.

Når det gjaldt tillempinga av den demokratiske sentralismen lokalt
blei det pekt på at det er viktig at laga kvitter seg med "dau-
kjøtt", og at det blir stilt harde krav til opptak av nye medlemmer.
Det er også viktig at tilliten mellom de lokale og sentrale organer
er god.
Man må skille mellom lag og grupper. Grupper må ikke få de samme
plikter og retter som et lag, men spesielt legge vekt på studier.

Alle var enige om at man trengte en eksklusjonsparagraf. Men det
blei pekt på at før eksklusjoner blir foretatt er det nødvendig
først å ijøre ut en politisk kamp slik at alle skjønner hvorfor det
er nødvendig og. riktig. Klart forbundsfiendtlige elementer må kuttes
ut for at partiet ikke skal degenerere. Når det gjaldt hvilke in-
stanser sc= skulle kunne ekskludere var det en del uenighet om
dette og også få hadde diskutert dette spørsmålet.

Det blei pekt på at det er et forhold mellom revolusjonærisdisiplin
og skolering. Med høyt skoleringsnivå er disiplinen god. Det
gjelder derfor å gi studiene, slik det er fastslått på sommerleiren,
førsteprioritering og å sette Mao Tsetungs tenkning i ledelsen 2å
alle områder.

SAMMENDRAG AV SVEIN H 	 OPPSUMMERING AV ERFARINGENE FRA
AKSJONSDLGZN.

Mange av folka vi møtte hadde en utpreget religiøs innstilling.
Dette er et særdrag ved forholdene i dette distriktet og 'var en ny
erfaring for mange.

Vi traff en god - del framskredne revolusjonære arbeidere. Svært
mange innse. nødvendigheten av å opprette et nytt revolusjon
Men innstillingen til SUF's arbeid for å skape et slikt parti var
ofte prega av- de negative erfaringene folk hadde med de øvrige "ar-
boiderr'p,2rtiene.

Allment sott var aksjonen veilykka. Men det kan absolutt disku-
teres om de 2 dagene vi brukte på aksjonen var vel anvendt.

Det ser ut til å være brei enighet om at hvis det blir aksjonsdag
også neste år, må den omlegges for eksempel ved å sende mindre grun
per ut i distriktet i løpet av hele den tida leiren varer.

Vi må dele distriktet inn på klasserunnlag Det vil si at vi i
første rekke må legge vekt på å aksjonere i de distriktene der vi
finner arbeidsfolk.

En aksjon av denne typen må forberedes ved grundig propaganda og
agitasjon. Dessuten g Tilliten til oss vil øke dersom SUF-linja på
forhånd er klargjort for folk gjennom arbeidet til et lokalt SUF-lag.
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AVVIS DEN BOG-22LIGE PLAKATKUNSTEN:

Våre litteratur- og kunstarbeidere er forpliktet til å fullføre
denne oppgaven, de re forpliktet til å skifte jordbunn. De har
plikt på seg til å trenge dypt ned i arbeider-, bonde- og soldat-
massene og kaste seg dristig inn i den praktiske kampen, for
gjennom studium av marxismen, studium av samfunnet, litt etter"
litt skifte jordbunn, gå over på arbeidernes, bøndenes og soldat-
enes side, på proletariatets side. Bare slik kan vi skape en
litteratur og kunst som virkelig kan tjene arbeiderne, bøndene
og soldatenes strev en sann proletarisk litteratur og kunst.

Formann Mao.

I den siste tida her vi snakka om at vi skal utvikle en egen
plakatkunst,	 som skal være et av våpna i klassekampen. Som Mao
sier skal kunsten tjene arbeiderklassen, men den plakatkunsten
vi så i går, tjener ikke arbeiderklassen. Det var tydelig at
plakatene var ment som "morsomheter", klovneri og fleip. Den ide-
ologiske fostringa var trengt i bakgrunnen for fleipen. Dette er
borgerlige ideeer som vi må kvitte oss med.

Plakaten med SUF oren i fronten som liksom skal være redd for å
vise at han er SUFer: Vi så on masse bein, trær, siv, skog eller
liknende, og etter forklaring visste vi at det var en SUFer inni
alt samma. I;et er mulig at det kunne lages en plakat som viste
gal opptreden i fronten. Hovedsida måtte i tilfelle være å vise
følgene av at =Fora ikke leda fronten med fast hånd, mens plakaten
bare var "morsom". Denne plakaten viste negativ tegning, som ikke
finner noen løsning på problemer. Tegningen skulle i stedet vært
oppmuntrende, på den måten at arbeidermassene slutta seg sammen i
rød front mot kapitaldiktaturet.

En plakat viste bilde av en frosk i en brønn, med tekst: "Frosken
sier: Himmelen er ikke større enn hullet i brønnåpningen." Hva
skulle plakaten vise? Når en kjenner hele sitatet, veit en at
formann Ite_o går til angrep mot trangsynthet. Men plakaten viste
bare en dum, morsomt utseende frosk, og ingenting annet. Det virka
som om tegningen skulle være morsom på et sitats bekostning, en
fleipetegning. Hvis noen skal framstilles på morsomt vis, er det
uhyrene fom framstilles så ynkelige at folk må le foraktelig av dem.

En tegning framstilte en svær klynge med digre, brutale SUFere med
sitatboka i hånda, som overfalt en liten svak arbeider. Den politir;'-
ke agitatoriske hensikten med bildet skulle være en fleip eller en
parodi (?) på aksjonen i Arendal. Men var det egentlig slik? Såvidt
vi veit var aksjonen i Arendal temmelig vellykka, og det var at-
skillig flere positive reaksjoner enn negative, og jævlig få slike
situasjoner som tegninga ville ha fram, for ikke å si ingen i det
hele tatt.: For vifter SUFere i dag med sitatboka når de diskuterer
med folk? 11:1:1: Og slett ikke med arbeidsfolk. Bare appeliåter og
rebeller ville gjøre det. Ved å skape et forvrengt og forfalska
bilde av CU2ere, har i grunnen tegneren bare gjort 122.=21.52.22t ei
tjeneste, ion- det er jo slik VG og Dagbladet framstiller SUFere.
Bildet er ikke verdt pappen og tusjen en gang. Det en heller kunne
framstilt	 for eksempel SUFere som knytter band med folkemassene
og at bildet Då et eller annet vis har en klar agitatorisk id6:
For eksempel oppfordrer til kampenhet i arbeiderklassen mot momsen,
NATO o.l.

For det er sårt mål: "Å gjøre littaraturen og kunsten til en
virkelig bestanddel av revolusjonens allmenne maskineri".

Plakaten av den dumme oldingen var i og for seg den beste rent
kunstnerisk sett og kunne godt passe inn som illustrasjon til
historia om den gamle oldingen. Hen noen større verdi utover dette
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hz--.dde don ikke da den ikke var overført til den norske klassekamPon
ved for eksompel å framstille en norsk arbeider som knuser et tro-
hodet fjell der hodene forestilte Bratteli, Anders Jahre og Nixon.
Dessuten er det on alvorlig politisk feil å framstille massene små
og de real:sjonære svære.

Plakaten av en kinesisk rød soldat som fanget fugl med bind for
øynene hadde vært bra_ci om fuglefangeren hadde foresi,ilt anti-leninis-
ten Gustavsen eller fl idar T. Larsen og at det tilhørende sitatet
hadde vært skrevet på samme plakat. Som den var harselerte den
faktisk mod don kinesiske folkefrigjøringshæren.

Plakaten som forestilte en proletarisk utseende person som slipper
en tung stein på sine egne føtter, var feilaktig fordi det, ikke er
de revolusjonære, men de reaksjonære som gjør slike tullete ting."
Hvis plakaten hadde framstilt en reaksjonær hadde plakaten vært
god. På samla. tid blei en bra plakat makulert. Denne plakaten viste
en norsk arbeider som med slegge dengte løs på en avmektig kapital-
ist med morrabla t i handa og en sigd i ryggen. Denne er å beskue i
makulert tilstand på stensilrowmet.

SeyabønnePuddingtigeren kunne vært spart. En Esso-tiger som drukner
i tanken ville hatt den samme agitatoriske verdi.

Vi trur de fleste kameratene vil være enig i at sjøl om bildene
skulle være on slags sjølkritikk i fleipestil, så må hele fore-
stillinga avvises som kontrueyoluslonær og lite konsoliderende
og konStrutiv som er sjølkritikkens hensikt. Vi oppfordrer alle
til å kritisere og gjendrive bildenes reaksjonære funksjon, og vi
mener at det ville være ytterst skadelig at bildene blei vist til
andre enn =ere. Derfor bør den reaksjonære plakatkunsten tilintet-
gjøres. De ærlige kameratene som punga ut opp til hundre kroner blei
i grunnen lurt. Men likevel oppfordrer vi disse til ikke å kreve
penga tilbake, men la dem bli i	 for å tjene utviklinga av
virkelig revolusjonær plakatkunst.

Jorun G-	 Petter Ø' •
	

Harald R_
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